
55Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.734

ainda não depositado(s) ou recolhida(s) e/ou individualizado(s) perante CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF e/ou demais anteriores bancos 
depositários.

Mês Ano JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ

__________________________________
Assinatura do(a) requerente conforme identidade

<#ABC#282472#55#332952/>

Protocolo 282472
<#ABC#282391#55#332859>

Extrato da Portaria 086/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 21/06/1993 e nos art. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 696/2022 da Gerência de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos presentes autos 
n° 202217647000303,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente o bem adquirido com recursos oriundos do Convênio SUDECO nº 880949/2018, 
observando e cumprindo a legislação supracitada

Termo de 
Cessão de Uso

Município Gestor Suplente

061/2022 Niquelândia Geraldina 
Pereira de 

Melo

Robson Lopes 
Ribeiro França

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 07 dias do mês de fevereiro de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#282391#55#332859/>

Protocolo 282391

<#ABC#282410#55#332880>

Extrato da Portaria 087/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos art. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 702/2022 da Gerência 
de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos presentes 
autos n° 202217647000333,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente 
o bem adquirido com recursos oriundos do Convênio SUDECO nº 
880949/2018, observando e cumprindo a legislação supracitada

Termo de 
Cessão de Uso

Município Gestor Suplente

062/2022 Rialma Diogo 
Gonçalves do 

Egito

Viviane da 
Costa Limirio 

Cortez
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 07 dias do mês de fevereiro 
de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#282410#55#332880/>

Protocolo 282410

<#ABC#282481#55#332960>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO PRINCIPAL: 201917647001742
PROCESSO DO ADITIVO: 202117647003428
INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2020.
PARTES: CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento, CNPJ nº 32.746.632/0001-95 e
CONTRATADA: CLARO S. A. - CNPJ/MF n° 40.432.544/0001-47
OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada 
em telefonia para para fornecimento de linhas de telefonia móvel 
ilimitadas (ligações, SMS, deslocamento e roaming), com e sem 
pacotes de dados, conforme demanda da Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento.
OBJETO DO TERMO: Prorrogação de prazo vigência do contrato 

por mais 24 (vinte e quatro) meses, a partir do dia 21/02/2022 até 
20/02/2024. Alteração no Item 6.1 da Cláusula Quarta do contrato 
original.
VALOR DO ADITIVO: R$ 16.980,00 (dezesseis mil novecentos e 
oitenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2022.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO em Goiânia, aos 07 dias do mês 
de fevereiro de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#282481#55#332960/>

Protocolo 282481

<#ABC#282447#55#332923>

AVISO DE JULGAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

O Pregoeiro da SEAPA, designado pela Portaria nº 338/2021, 
torna público o julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº 08/2021, 
referente ao Processo nº202117647002871, cujo objeto é 
aquisição Retroescavadeiras de pneus, Motoniveladoras e Pás 
Carregadeiras para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos 
aos municípios goianos.

ITENS EMPRESAS VENCEDORAS VALOR TOTAL
3 e 4 XCMG BRASIL INDUSTRIA 

LTDA
CNPJ: 14.707.364/0001-10

R$ 38.000.000,00

5 e 6 FIBRA DISTRIBUIÇÃO & 
LOGÍSTICA EIRELI - ME

CNPJ: 29.887.078/0001-51

R$ 23.750.000,00

*Itens Fracassados 1 e 2
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 07 de fevereiro de 
2022.
Procedimento licitatório adjudicado por:

Marcelo Martins Nogueira Lima
Pregoeiro

Procedimento licitatório homologado por:
Tiago Freitas de Mendonça

Secretário de Estado

<#ABC#282447#55#332923/>

Protocolo 282447

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 4f8c39c7


